
                                                                                  Spisová značka:

Okresní soud v Havlíčkově Brodě
trestní oddělení

Žádost o podmíněné upuštění od výkonu zbytku trestu
zákazu činnosti – řízení motorových vozidel

Jméno a příjmení odsouzeného: Datum narození:

  

Bydliště odsouzeného:   

- trvalé:
 

- aktuální:
 

- doručovací adresa:
   

    Rozsudkem,       Trestním příkazem,        Usnesením Okresního soudu v Havlíčkově Brodě  

sp. zn.                                                         jsem byl(a) odsouzen(a) mimo jiné k trestu zákazu 

činnosti – řízení motorových vozidel na dobu 

Řidičské oprávnění mi bylo zadrženo dne                          .
     

Polovina trestu tedy uplynula dnem                          .

O navrácení řidičského oprávnění žádám z těchto důvodů:

     



2

Jelikož mám za to, že dalšího výkonu tohoto trestu není zapotřebí, žádám, aby Okresní soud v
Havlíčkově Brodě rozhodl  o tom, že se podmíněné upouští  od výkonu zbytku trestu zákazu
činnosti - řízení motorových vozidel.

V                                                                     dne .

__________________________
podpis

POUČENÍ:

Podle § 61 odst.  2 trestního zákona po výkonu poloviny trestu zákazu činnosti  nebo zákazu
pobytu může soud podmíněně upustit od výkonu jeho zbytku, jestliže odsouzený v době výkonu
trestu způsobem svého života prokázal, že dalšího výkonu tohoto trestu není třeba, anebo jestliže
soud příjme záruku za dovršení nápravy odsouzeného.

Podle § 63 odst. 2 trestního zákona, při podmíněném upuštění od výkonu zbytku trestu zákazu
činnosti nebo zákazu pobytu soud stanoví zkušební dobu až na pět let, nikoliv však na dobu
kratší než zbytek trestu; zkušební doba počíná právní mocí rozhodnutí o tomto upuštění.

Podle § 64 odst. 1 trestního zákona, jestliže podmíněně propuštěný nebo odsouzený, u něhož se
podmíněně  upustilo  do  výkonu  zbytku  trestu  zákazu  činnosti  nebo  zákazu  pobytu,  vedl  ve
zkušební době řádný život a vyhověl uloženým podmínkám, vysloví soud, že se osvědčil; jinak
rozhodne, a to popřípadě již během zkušební doby, že se zbytek trestu vykoná. Dle odst. 2 téhož
ustanovení,  vyslovil-li  soud,  že  se  podmíněně  propuštěný  nebo  odsouzený,  u  něhož  se
podmíněně upustilo od výkonu zbytku trestu zákazu činnosti nebo zákazu pobytu, osvědčil, má
se za to, že trest by vykonán dnem, kdy byl podmíněně propuštěn nebo kdy nabylo právní moci
rozhodnutí,  že  se  podmíněně  upouští  od  výkonu zbytku  trestu  zákazu činnosti  nebo zákazu
pobytu.

Formulář jsem převzal(a) z oficiálních webových stránek Ministerstva spravedlnosti ČR, 
nezměnil(a) jsem na něm žádné pevné texty, pouze jsem pravdivě vyplnil(a) kolonky určené k 
vyplňování.


	Textov#C3#A9 pole 3: 
	Textov#C3#A9 pole 2: 
	Textov#C3#A9 pole 2_2: 
	Textov#C3#A9 pole 2_3: 
	Textov#C3#A9 pole 2_4: 
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 1: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 1_2: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 1_3: Off
	Textov#C3#A9 pole 4_2: 
	Textov#C3#A9 pole 4_3: 
	Textov#C3#A9 pole 4_4: 
	Textov#C3#A9 pole 4_5: 
	Textov#C3#A9 pole 4: 
	Textov#C3#A9 pole 5_2: 
	Textov#C3#A9 pole 5: 


